
1/6 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 18. 04. 2018 (dále jen „VR“) 
 
 

Přítomni:
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
Milan Hnilička 
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 
Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 
Omluveni:  
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
PhDr. Martin Doktor 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
 
Hosté: 
Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 
Wojasová Kateřina 
 

 

Z 29 členů VR bylo přítomno 21 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech. 
 

PROGRAM: 
 

1) Projednání a schválení programu VR 
2) Předání jmenovacích dekretů jednotlivým členům VR 
3) Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 24. ledna 2018 
4) Návrh na složení oborových rad Biomechanika, Kinantropologie 
5) Návrh na změnu názvu studijního programu Vojenská tělovýchova 
6) Návrh na složení habilitační komise PhDr. Františka Koláře, CSc. 
7) Návrh na složení hodnotící komise pro profesorské řízení doc. MUDr. Jana Hellera, CSc. 
8) Různé 
9) Termíny dalších zasedání VR UK FTVS 
 
 

1. Projednání a schválení programu VR 
Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR. 
 

Usnesení:  VR schválila předložený program (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0). 
 
 

2. Předání jmenovacích dekretů jednotlivým členům VR 
Předsedkyně VR předala jmenovací dekrety jednotlivým členům VR pro funkční období 
2018 - 2022 a všem popřála mnoho úspěchů. Nepřítomní členové VR obdrží jmenovací 
dekrety poštou. 

 
 

3. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 24. ledna 2018 
K zápisu ze zasedání VR ze dne 24 ledna. 2018 nebyla vznesena žádná připomínka. 
 



2/6 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 24. ledna 2018 (pro: 17, proti: 0, 
zdržel se: 4). 

 
 

4. Návrh na složení oborových rad UK FTVS 
 Předsedkyně VR představila jednotlivé kandidáty do oborových rad Biomechanika  

a Kinantropologie a informovala členy VR, že navržené a projednané členy oborových rad 
budou zaslány panu rektorovi UK ke schválení a posléze jmenování. 

 

  Navržení kandidáti do Oborové rady Biomechanika  
beze změn oproti stávající Oborové radě. 
Předseda:  doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc.   - FTVS UK 
Členové:  doc. RNDr. Evžen Amler, CSc.  - 2. LF UK  

   doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D.   - 3. LF UK  
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc.   - 1. LF UK  
prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc.  -  Fakulta biomedicínského 

inženýrství 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc.   -  1. LF UK  

  prof. Ing. Svatava Konvičková, CSc.  - Strojní fakulta ČVUT  
   prof. Ing. Jan Kovanda, CSc.   - Dopravní fakulta ČVUT  

prof. MUDr. Martin Krbec, CSc.   -  3. LF UK 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. (místopředseda)  
      - Ústav termomechaniky AV ČR  
prof. Ing. Miroslav Petrtýl, DrSc.   - Fakulta stavební, ČVUT  
prof. Ing. Josef Rosenberg, DrSc.   - Fakulta aplikovaných věd ZČU  
doc. Ing. Miroslav Sochor, CSc.   - Strojní fakulta ČVUT  
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D.   - FTVS UK  
prof. PhDr. František Vaverka, CSc.  - FTK UP  Olomouc 

 Do diskuse k jednotlivým navrženým členům Oborové rady Biomechaniky se přihlásili tito 
členové VR: doc. Jandačka, doc. Jelen, děkanka. 

 

 Navržení kandidáti do Oborové rady Kinantropologie 
  předseda:  prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  - UK FTVS 

členové:  doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D.   - Fakulta pedagogická, ZČU 
                        PhDr. Miroslav Barták, Ph.D.                      – FSE UJEP Ústí nad Labem 
                        Doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc.                     – UK FTVS 

    doc. MUDr. Jan Heller, CSc.   - UK FTVS 
                                   doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.                 – UK FTVS   

   doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D.  - UK FTVS 
    prof. MUDr. Ondřej Šeda, DrSc.  - 1. LF UK.  
    doc. Ing. František Zahálka, Ph.D.  - UK FTVS 
 

Do diskuse se nepřihlásil žádný člen VR. 
 

Usnesení:  VR projednala návrhy na nové složení oborových rad UK FTVS  
-  Biomechaniky a Kinantropologie a nové složení oborových rad bere na 
vědomí.  

 
 

5. Návrh na změnu názvu Studijního programu Vojenská tělovýchova 
Proděkan pro studijní záležitosti UK FTVS Mgr. Vladimír Hojka informoval členy VR o 
změnách názvu Studijního programu Vojenská tělovýchova. 
Proděkan Hojka informoval o změnách názvů studijních programů od schválení na VR UK 
FTVS dne 24. 1: 2018., MŠMT i Ministerstvo obrany vydalo pozitivní stanovisko 



3/6 

Dne 24. 1. 2018 byly na VR UK FTVS schváleny návrhy studijních programů. Dne 8. 2. 
2018 jsme odeslali na MŠMT žádosti o posouzení návrhů akreditací studijních programů pro 
vykonávání regulovaného povolání učitel. Po schůzce s radní Mgr. Kubiasovou jsme 
zapracovali připomínky a navrhli změnu názvu, která bude vyhovovat požadavkům MŠMT. 
Uvedené změny byly schváleny a potvrzeny Ministerstvem obrany ČR. Dne 13. 4. 2018 
přišlo i souhlasné stanovisko MŠMT. 

 

Studijní program: Vojenská tělovýchova, typ studijního programu: bakalářský, forma 
studia: prezenční, kombinovaná, jazyk výuky: český, garant studijního programu: doc. 
PaedDr. Lubomír Přívětivý, CSc. 
Nový název: Vojenská tělovýchova, tělesná výchova a sport se zaměřením na 
0vzdělávání 

  

Studijní program: Vojenská tělovýchova, typ studijního programu: navazující 
magisterský, forma studia: prezenční, kombinovaná, jazyk výuky: český, garant 
studijního programu: doc. PaedDr. Lubomír Přívětivý, CSc. 
Nový název: Učitelství tělesné výchovy a vojenské tělovýchovy pro střední školy 

  

Předsedkyně VR vyzvala přítomné členy VR k diskusi. Do diskuse se přihlásili: :doc. Jelen, 
proděkan dr. Hojka, prof. Slepička,  

 

Hlasování:  1) změna názvu Bc. studijního programu s názvem: Vojenská tělovýchova, 
tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání 

pro: 20         proti: 0  zdržel se: 1 
2) změna názvu NMgr. studijního programu s názvem: Učitelství tělesné 
výchovy a vojenské tělovýchovy pro střední školy 

 pro: 21 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Usnesení:  VR projednala a schválila návrhy na změnu názvu Studijního programu 
Vojenská tělovýchova jak v bakalářském studijním programu, tak 
v magisterském studijním programu. 

 
 

6. Návrh na složení habilitační komise PhDr. Františka Koláře, CSc. (proděkan doc. 
Petr) 

 

Proděkan UK FTVS doc. Petr seznámil členy VR s návrhem složení habilitační komise pro 
habilitační řízení PhDr. Františka Koláře, CSc. Stručně navrhované jednotlivé členy 
habilitační komise představila členům VR. 
 

Navrhovaní kandidáti s navržením do habilitační komise PhDr. Františka Koláře, CSc. 
předběžně souhlasili. 
 

Žádost o zahájení habilitačního řízení bylo podáno dr. Kolářem na podatelnu UK FTVS dne 
12. 02. 2018. Téma habilitační práce PhDr. Františka Koláře, CSc. „Počátky českého 
olympijského hnutí - studie a materiály“.  
 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se přihlásili členové VR: prof. 
Slepička, doc. Petr 

  
 
 
 
 
 
 
 



4/6 

Následně proběhlo hlasování pro každého člena komise zvlášť. 
 
 

 pro proti zdržel se 
prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. - FF UK, Praha 21 0 0 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. - FTK UP, Olomouc 21 0 0 
PhDr. Slavomír Michálek, DrSc. - SAV, Bratislava 21 0 0 
doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. - JČU, České Budějovice 21 0 0 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. - UK FTVS Praha 20 0 1 

 
 

Proděkan doc. Petr dále navrhl jako předsedu komise pro habilitační řízení PhDr. Františka 
Koláře, CSc. prof. PhDr. Pavla Slepičku, DrSc. 
 

Do diskuse k navrženému předsedovi habilitační komise se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Proběhlo hlasování o předsedovi habilitační komise prof. PhDr. Pavlu Slepičkovi, DrSc. 
s následujícím výsledkem:   pro: 20, proti: 0, zdržel se:1. 
 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení habilitačních komise pro habilitační řízení 
PhDr. Františka Koláře, CSc. 

 
 

7) Návrh na složení hodnotící komise pro profesorské řízení doc. MUDr. Jana Hellera,  
CSc. 

 

Proděkan UK FTVS doc. Petr seznámil členy VR s návrhem složení hodnotící komise pro 
profesorské řízení doc. MUDr. Jana Hellera, CSc. Stručně navrhované jednotlivé členy 
habilitační komise představila členům VR. 
 

Navrhovaní kandidáti s navržením do hodnotící komise doc. MUDr. Jana Hellera, CSc. 
předběžně souhlasili. 
 

Předsedkyně VR dále ještě představila doc. Hellera 
 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se přihlásili tito členové VR: děkanka, 
doc. Zahálka, doc. Navrátil 

  

Následně proběhlo hlasování pro každého člena hodnotící komise zvlášť. 
 
 

 pro proti zdržel se 
doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. - katedra tělesné a sportovní 
výchovy, Fakulta pedagogická, západočeská univerzita v Plzni 

21 
 

0 0 

prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - katedra přírodních věd 
v kinantropologii, Fakulta tělesné kultury, Univerzita 
Palackého, Olomouc  

21 0 0 

prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc., MBA - Fyziologický ústav, 
I. lékařská fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

21 0 0 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. - Univerzita Karlova, Fakulta 
tělesné výchovy a sportu. 

20 0 1 

prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. - katedra fyzioterapie a 
RHB, Lékařská fakulta, Masarykova Univerzita, Brno  

21 0 0 

 
 

Doc. Petr dále navrhl jako předsedu hodnotící komise pro profesorské řízení doc. MUDr. 
Jana Hellera, CSc. prof. MUDr. Otomara Kittnara, CSc., MBA. 
 

 



5/6 

Do diskuse k navrženému předsedovi habilitační komise se nepřihlásil žádný z členů VR. 
 

Proběhlo hlasování o předsedovi hodnotící komise prof. MUDr. Otomaru Kittnarovi, 
CSc., MBA s následujícím výsledkem:   pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0 
 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení hodnotící komise pro profesorské řízení doc. 
MUDr. Jana Hellera, CSc. 

 

8) Různé 
8.1 Návrh na jmenování vyučujícího Ing. et Mgr. Josefa Viláška z katedry 

TÚS UK FTVS do komise pro SZZK. 
V úvodu představil proděkan dr. Hojka navrhovaného kandidáta. Ing. et 
Mgr. Josef Vilášek. Ing. Vilášek vyučuje základní předměty oboru - 
Didaktika ochrany obyvatelstva, Příprava občanů k obraně státu.  
Ing. Vilášek by vykonával svou funkci v komisi č. 2 ve složení: předseda: 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc., členové: prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc., 
doc. PhDr. Viléma Novotná, doc. PhDr. Blanka Hošková, CSc., doc. PhDr. 
Jaromír Horák, CSc. + zkoušející specializace 
 

Po představení navrženého kandidáta otevřela předsedkyně VR diskusi 
k navrženému kandidátovi do SZZK. Do diskuse se nepřihlásil žádný člen 
VR. 
Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: ano. 21,  ne: 0 zdržel se: 0 
 

Usnesení:  VR schválila předložený návrh na jmenování Ing. et Mgr. 
Josefa Viláška z katedry TÚS UK FTVS do komise pro SZZK. 

 
8.2. Informace prof. Slepičky o poradě na RUK týkající se změny náhledu 

na Doktorské studium 
 Prof. Slepička informoval o setkání na RUK ohledně Doktorského studia. Z úst 

rektora zazněla kritika na nízké procento úspěšně dokončených studií doktorandů. 
Dále pan rektor informoval o vznikajících Koordinačních radách doktorských 
studií. UK FTVS bude členem dvou Koordinačních rad – oblast Biomedicína a 
oblast Společenské vědy.  
Doc. Zahálka poznamenal, že institucionální akreditace Kinantropologie je podána 
ve společenskovědním panelu.  
Doc. Jelen: rektor vidí problémové otázky ve velké rozdílnosti dokončovaných 
prací v doktorském studiu, kvalita je velmi rozdílná. Bude se zabývat tím, aby se 
práce dostávaly „kvalitově“ výše. 
Informace paní děkanky – na VKC dne 16. 3. 2018 byly nastíněny požadavky na 
publikační aktivity, o kterých informoval proděkan doc. Petr.  
Proděkan doc. Petr dále uvedl, že k otázce publikování bude svolána Akademická 
obec na úterý 22. 5. 2018 v 13,00 hodin. Účast přislíbil i prorektor doc. Konvalinka. 
Do diskuse k otázce doktorských studií a nutnosti publikování se dále připojili doc. 
Navrátil  (s nabídkou přeposlání manuálu pro doktorská studia), doc. Jelen (nutnost 
nadefinovat to, co bude v letošním roce hodnoceno, abychom nasměrovali aktivitu 
správným směrem), doc. Petr (informoval o rozeslání instrukcí k publikování všem 
vedoucím kateder a center), doc. Otáhal (poukázal na to, že by bylo dobré kritéria 
dát na přijatelnou výši, aby byla kritéria dosažitelná), doc. Novotný (varoval před 
nastavením vysokých kritérií), děkanka (se také zmínila o nutnosti publikování 
akademických pracovníků i doktorandů, budou vydána další opatření které se 
budou týkat doktorského studia, Kinantropologie se musí konkrétněji vymezit). 

 
 



6/6 

9) Termíny dalších zasedání VR UK FTVS 
Předsedkyně VR seznámila přítomné členy s plánem dalších možných termínů zasedání VR 
UK FTVS v kalendářním roce 2018. 
Termíny:  24. 10. 2018 
   28. 11. 2018. 
Usnesení: VR vzala na vědomí termíny dalších zasedání VR UK FTV v kalendářním roce 
2018. 

 
 
 
 

V Praze  18. 04. 2018 
zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 
schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


